در دو کشور بحران‌زده افغانستان و عراق و همچنین به‌عنوان نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل فعالیت کرده و در برخی مقاطع، در صحنه سیاست داخلی آمریکا نیز ایفای نقش نموده است. این کتاب در سال ۲۰۱۶ توسط انتشارات سنت‌مارتین در ۳۳۶ صفحه به‌چاپ رسیده است.

۱. تولد، رشد و تحصیلات

خلیل‌زاد در دومین روز بهار ۱۳۳۰ شمسی (۲۲ مارچ ۱۹۵۱) در یک خانواده سنتی در شهر باستانی مزارشریف در شمال افغانستان متولد شد و رشد کرد. در بخش نخست کتاب، وی ضمن اشاره به زیبایی‌ها و رسم‌های شهر محل رشدش، به سختی‌های زندگی در یک خانواده پرجمعیت از طبقه متوسط اشاره می‌کند؛ از جمله ۱۳ کودکی که مادرش به‌دنیا آورده و تنها هفت تن از آنها زنده ماندند.